nas Caxatambi, & lapidibus eorum includi.

106 Lapidès intra, multa miranda reperiuntur, & exempla, remissive.

107 Naves in altissimis montibus, & longè à mari positis aliquando reperiuntur.

- 6 Quemadmodum † in aliis pluribus contingit, log. c. i. tempus (inquit) omnia revelat, & Senec. lib. 7. natur. quast. c. 31. veluti praeagiens hanc relatus à Basil. Pont. d. quast. 8. cap. 3. pag. 475.
- 7 ubi sic notanter inter reliqua, inquit: Nam † & arrietem, nemini unquam libratum, illa dicitur Carthago, studiis asperima belli, prima omnium armasse, in oscillum penduli impetus commentata vim tormenti debile pecoris capite vindicantis: Cum tamen ultinarent tempora patriæ, & artes Romanus in marias quondam suos auderet, stupore illid Carthaginenses, ut vocum extraneum ingenium. Tantum avi longina valet mutare vetustas.
- Atque eodem respexisse videtur poetica illa 8 paraphrasis † Fontei:
- Que nunc dici, fierique notamus  
Ui noua prateritis jam dicta aus gesta fuere  
Temporibus, sed cum semel inteneri resurgent  
Atque renascentur quasi scula recentia, cum sint  
Antiqua, & Paribus jam dudum cognita nostris.  
Et Thuanus?
- Nempe omnia que nunc  
Miratur, prius ea visa, auditaque seculis  
Temporis exacte veniens oblitio tempus  
Inducit.
- 9 Quod prefecto illud est † Horatianum in arte Post. Dum non solum de vocabulorum, sed de rerum omnium, atque humanae consuetudinum atate, ortu, interitu, mutationibus, itemque redivivis vicissitudinibus, sic scripsit:
- Mortalia facta peribunt,  
Multa renascentur, que jam occidere, cadentque,  
Quæ nunc sunt in bono, vocabula si volet usus, &c.
- Sed hoc argumentum parum quidem judicio meo evincit, cum nimis generale sit, nec certa aliqua & solida ratione munitatur. Non enim quærimus, an poterit Novus hic Orbis veteribus innescere? Sed an revera innoveret, & aliquod sufficiens testimonium ad id probandum reperiatur. Neque urget † proverbia illa Eccles. locutio; quā nibil sub Sole novum esse docemur: nam hoc varia expositiones habet, quas copiose congerunt, & ilustrant novissimi Pineda, & Delius ibidem. Et hyperbolice, vel argumento sumpto à communiter accidentibus à Salomonem dictum esse videretur, ut comprimeret, & corrigeret insatrabilem illam hominum libidinem videndi, experientie novas ad voluntatem, & felicitatem vias, ostenderetque non successuras scelus, quam hucusque, vel ipsi, vel priores, alli in similibus casibus experti fuerint. Quis enim 10 negabit † omnino verum esse, quod Aratus in lib. Novi Orbis, c. 19. illud etiam tamquam valde mirabile recte commendans in maximis clarissimisque natura muneribus, quod † casu, atque fortuito multoties reperta sint, non industria hominum conquista: Pleraque enim (inquit) berbarum vires, hominum vita salutares, & lopidum, & stirpium, usum, & fossilium, que vocant mineralia, gemmas quoque & auri venas, proprietates quoque magnetis, succini, adamantis & ceterorum talium, casus potius ostendit mortalibus quam ulli industria, ut in his non hominum ingenium, sed Dei prævidentia commendetur; qua † fortuitò apud nos fieri evidenter, ea consilio Divino prorsus eveniunt.
- Et potius adducere aliud exemplum de fortuita inventione & magnetis ferrum ad se trahentis, 20 de qua Plin. lib. 36. cap. 16. & lyre, † sive cyathara, quam Mercurius casu etiam repperisse, & adaptasse fertur, cum testudinem mortuam ad ripas Nili invenisset, consumpta jam carne, sed superstitibus nervis, & percusione digitorum sonum excitasset, ut latius commemorant Pausan. in Eliacis; Lucian. in Dialog. Apoll. & Vulcan. & Natal. Comes lib. 5. Mythol. c. 5. pag. 375. <sup>soe</sup>
- Quibus adjicio † quod de inventione purpure 22 his elegantissimis verbis prodidit Casiodor. l. 1. var. epist. 2. pag. 11. Verum talis tantacha res, quam facil legitur inventa compendio! Nam cum fame canis avida in Tyro litore projecta concilia
- 11